sipas Udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit 

të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.  

Vlera fillestare: 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit per ngastren nr. 6/a “Djerre” është 143.000 ( njeqind e dyzet 

e tre mije) lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe për 10.99 ha është 1.571.570 (nje milion 

e peseqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e shtatedhjete)lekë në vit ndersa per ngastren nr.7 

“Djerre”  është 143.000 ( njeqind e dyzet e tre mije) lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe 

për 43.19 ha është 6.176.170 (gjashte milione e njeqind e  shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

shtatedhjete)lekë në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre”, dhe ne total 7.747.740 (shtate milione e 

shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet) lekë në vit e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr. 

559, datë 29.7.2022, “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të 

fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore 

Pyjore”, dhe sipas Raportit mbi Studimin Tekniko-Ekonomik, përgatitur nga specialistët e fushës.

[...]

1.Subjekti  “SUNGRID ALBANIA” shpk           numri i NIPT-it     M67506503Q 

Oferta e paraqitur për dhënien me qira të sipërfaqes prej 54.18 ha, nr.6/a dhe nr.7 në fshatin Mnele,  

LOTI II “Per park fotovoltaik (stacionet, objektet perkatese etj)”  është prej 7.747.740 (shtate milione 

e shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet) lekë në vit pa TVSH.  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. S’ka të skualifikuar 

Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:Subjektin “SUNGRID ALBANIA” shpk

[...]

Lezhe, ishull Lezhe, nr pasurie 136/31, vol 18, fq 126, zone kadastrale 1986, 4503., se oferta 

e paraqitur, për sipërfaqen prej 54.18 ha, ngastra nr.6/a dhe nr.7 në fshatin Mnele, “për ndërtim park 

fotovoltaik (stacionet, objektet perkatëse etj)”, me afat përdorimi (qiraje) 10 vite, me oferte prej 

7.747.740 (shtate milione e shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet)lekë në vit pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, me adresë: Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejës dhe referencë kontakti zyrën e sektorit të Prokurimeve Publike, kopjen e nënshkruar të